
Laboratoř fyziky je odbornou učebnou, ve které platí speciální režim, 
který se řídí laboratorním řádem a laboratorními požárními směrnicemi. 

 

Laboratorní řád 
1. Do laboratoře fyziky smí studenti vstupovat jen se souhlasem vyučujícího. 

2. Je zakázáno vstupovat do laboratoře pod vlivem alkoholu či jiných omamných a návykových 

látek, tyto látky do laboratoře vnášet nebo je v laboratoři užívat. 

3. Před vstupem studenti odloží vrchní část oděvu do skříně k tomu určené. V laboratoři je nutné 

nosit vhodný oděv a obuv, doporučený je pracovní plášť. 

4. V laboratoři se studenti chovají tak, aby jejich vinou nedošlo k úrazu nebo poškození majetku. 

5. V laboratoři studenti nesmí svévolně přemisťovat vybavení a manipulovat s rozvodným 

elektrickým zařízením. 

6. V laboratoři nesmí studenti jíst, přechovávat jídlo na pracovních stolech a pít z laboratorního 

nádobí. 

7. Při práci v laboratoři studenti dodržují pokyny vyučujícího. 

8. O měření si každý student vede zápis v sešitě k tomu určeném. Na základě něj vypracuje 

protokol, který ve stanoveném termínu předloží ke kontrole. 

9. Při práci s chemikáliemi musí studenti používat ochranné pracovní pomůcky (např. pracovní 

plášť). 

10. Při práci s elektřinou je třeba dodržovat zvláštní bezpečnostní předpisy, se kterými budou 

v příslušném ročníku studenti obeznámeni. Zdroj elektrického proudu zapojujeme až po 

kontrole vyučujícím. Studenti se srdeční vadou nesmí měření s elektřinou provádět. 

11. Každé poškození laboratorního vybavení musí student, který poškození odhalí, okamžitě 

nahlásit vyučujícímu. Zvlášť důležité je okamžitě nahlásit poškození elektrického zařízení 

(např. izolace nebo zástrčky el. přívodu). 

12. Při práci s tepelnými spotřebiči jsou studenti povinni pracovat tak, aby jejich vinou nedošlo 

k požáru. 

13. Způsobí-li student škodu úmyslně, nebo v důsledku neukázněného chování, musí vzniklou 

škodu nahradit. 

14. Každý úraz musí být okamžitě ohlášen vyučujícímu. 

15. Po ukončení laboratorní práce uklidí studenti pomůcky podle pokynů vyučujícího. 

16. Tento laboratorní řád jsou studenti povinni znát a dodržovat ho. 


